Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090900253

253

Nº 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021-SEMINFRA

Comunico o resultado do Pregão Eletrônico: 027/2021 - SEMINFRA, destinado a
AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA GLP 13KG E CILINDRO DE GÁS P45 KG PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SANTARÉM/PA. Foi
declarado deserto pela ausência de propostas.

ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021-SEMINFRA .
Contratante: PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: Antonio Eder John de
Sousa Coelho. Objeto: Contratação profissional especialista na prestação de serviços de
consultoria jurídica na área pública para atender as demandas da SEMINFRA.
Fundamentação Legal: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 Ratificação em:
4.01.2021. Ordenador de despesas: Daniel Guimarães Simões

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVIOS DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2021 - SEMED
A Secretaria Municipal de Educação COMUNICA a retificação da publicação

realizada no dia 06/09/2021 no Diário Oficial da União, edição nº 169, pagina 225; no
Jornal Folha de São Paulo no dia 04/09/2021 e no Diário Oficial do Estado, edição nº
34.692, pag. 120, no dia 08/09/2021. Onde se lê: Data de abertura: 07 de outubro de
2021, leia-a se: Data de abertura:13 de outubro de 2021.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público a Retificação
da publicação da Tomada de Preços nº 003/2021, tipo menor preço global. Objeto:
Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração, relativa à contratação de
pessoa jurídica para execução indireta, por meio de empreitada global de mão de obra,
materiais, equipamentos e ferramental necessários para reforma de 01 (uma) quadra de
futebol na orla do Município de São Caetano de Odivelas/Pa, publicado no D.O.U seção 3
pág. 190 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B8 em 08/09/2021 ONDE SE LÊ: Abertura: 22/09/2021;
LEIA-SE: Abertura: 28/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MÉDICO
HOSPITALAR E CORRELATOS PARA SUPRIMENTO DAS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM. A data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação será no dia 21/09/2021 às 08:00 horas no sistema comprasnet.
O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E NÃO INJETÁVEIS PARA SUPRIMENTO DAS DEMANDAS DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM E DEMAIS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE
SAÚDE. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será
no dia 22/09/2021 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos
sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00026 - SRP

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL COM DESLOCAMENTO, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 22/09/2021 às
10:00hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr.
Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda
a sexta-feira no portal da transparência desta municipalidade e no mural de licitações do
TCM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00014 - SRP

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARELHAGEM, CARRO SOM PEQUENO PORTE E
SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE E FIXA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A abertura
será no dia 21/09/2021 às 10:00hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP:
68.635-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das
08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira no portal da transparência desta
municipalidade e no mural de licitações do TCM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00046 - SRP

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E OUTROS MATERIAIS DE
CONCRETO PRÉ-MOLDADO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A
abertura será no dia 22/09/2021 às 14:00hs, na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP:
68.635-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das
08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira no portal da transparência desta
municipalidade e no mural de licitações do TCM.

MARIA JOSE BASTOS DO CAMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210295 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE061/2021-SRP- Contratante:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Contratado: NERY LOCAÇAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETE DE EMBARCAÇÕES, PARA
ATENDIMENTO DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB E FME,
LOCALIZADAS NAS COMUNIDADES INDÍGENAS DESTE MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
XINGU/PA. Vigência: 30/08/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 215.559,00 (duzentos e
quinze mil, quinhentos e cinquenta e nove reais) - Data da Assinatura: 30/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210296 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE061/2021-SRP- Contratante:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / FUNDEB - Contratado: NERY LOCAÇAO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETE DE EMBARCAÇÕES, PARA
ATENDIMENTO DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB E FME,
LOCALIZADAS NAS COMUNIDADES INDÍGENAS DESTE MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
XINGU/PA. Vigência: 30/08/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 212.138,00 (duzentos e
doze mil, cento e trinta e oito reais) - Data da Assinatura: 30/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 2021001501, que objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $
1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
525.000,00(quinhentos e vinte e cinco mil reais). Inexigibilidade de Licitação
IN008/2019CH02 - INSTITUTO DE ENFERMAGEM CARAJAS - INFEC - Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE DIVERSOS (PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS, PLANTÕES MÉDICOS, PLANTÕES ENFERMEIROS, EXAMES DE IMAGEM,
EXAMES LABORATORIAIS DIVERSOS), PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM EXAMES LABORATORIAIS E ATENDIMENTO DE BAIXA E MÉDIA
COMPLEXIDADE MÉDICA PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE
SAÚDE (SUS). Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Vigência: 31/08/2021 a
31/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES
PÚBLICAS PARA USO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
(SEMTEPS). Abertura: 27/09/2021 às 08h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede
da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m
às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021-PE-PMSF UASG 980547

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-PE-PMSF-EDUCAÇÃO, com objeto:
Contratação de empresa de aluguel de veículos para prestar serviços de Transporte Escolar,
para atender a rede Municipal e Estadual de Ensino de São Francisco do Pará - PA. Data
de abertura: 22/09/2021 as 08h30min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará
disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA .

GENILSON ALESSANDRO SOUZA DE NAZARÉ
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

CT n. 20210200. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-011 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para locação de
maquinas pesadas, veículos pesados e leves. Contratada: P J Jacinto Locações e Serviços
Eireli. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, Valor inicial: R$ 106.800,00.
Aditivo: R$ 12.950,00 valor final: R$ 93.850,00. Fundamento legal: Art. 65, I alínea "b" e §
1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia (PA), 10/08/2021,
ordenador de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

CT n. 20210201. Processo: Pregão Presencial SRP n. 9/2021-011 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para locação de
maquinas pesadas, veículos pesados e leves. Contratada: P J Jacinto Locações e Serviços
Eireli. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, Valor inicial: R$ 283.800,00.
Aditivo: R$ 12.950,00 valor final: R$ 270.850,00. Fundamento legal: Art. 65, I alínea "b" e
§ 1º da Lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia (PA),
10/08/2021, ordenador de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0001

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA, comunica para os devidos
fins a abertura da TOMADA DE PREÇOS PRESENCIAL Nº 2/2021-0001. OBJETO:
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL COM IMPLANTAÇÃO DE BUEIROS VISANDO O
ESCOAMENTO DA PRODUÇÃO LOCAL NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA,
conforme descrito no Edital e seus Anexos. Abertura: 27 de setembro de 2021, às
08:00 horas na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA
Endereço: Tv da Constituição, s/n, Bairro: Centro - São João da Ponta - Pará - CEP:
68.774-000.

FLORIANO DE JESUS COELHO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-09T03:46:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial